------------------------------------------------------------------

REVISÃO DE PREÇOS DEFINITIVA - P() 478/2023 — BENEFICIACÃO E

PAVIMENTAÇÃO DA TRAVESSIA DA COSTA. GUILHADESES — ]" FASE: -

Dos Serviços a remeterem o cálculo definitivo da revisão de preços da obra

referenciada, no valor de 2.272,74 euros (dois mil, duzentos e setenta e dois euros e

setenta e quatro cêntimos). --------------------------------------------------------------------------

No entanto, salientam que em reunião de 14/08/2024 foi aprovada uma revisão

de preços provisória, no vaior de 2.200,74 euros, pelo que resulta uma atualização de

[...]

---------------------------------------

REVISAO DE PREÇOS DEFINITIVA — PO 492/2023 - HELIPORTO DE

ARCOS DE VALDEVEZ — NOVA FATO. CAMINHO DE CIRCULAÇÃO E

PLACA DE ESTACIONAMENTO: - Dos Serviços a remeterem o cálculo definitivo

(la revisão de preços da obra referenciada, no valor de 1.879,29 euros (mil, oitocentos e

setenta e nove euros e vinte e nove cêntimos), valor este a ser pago ao empreiteiro. ———————

Apresentam as folhas de cálculo automático. --------------------------------------

O Chefe de Divisão remete para efeitos de aprovação o cálculo definitivo da

revisão de preços da empreitada.

[...]

---------------------------------------

REVISÃO DE PREÇOS PROVISÓRIA - PO 486/2023 - EXPANSÃO DA

REDE DE DRENAGEM DE ÁGUAS RESIDUAIS EM PACO - CM1318 E EM53O

- TROS 20 CVA1 A CVBI: - Dos Serviços a remeterem o cálculo provisório da revisão

de preços da obra referenciada, no va1or de 1.605,23 euros (mil, seiscentos e cinco euros

e vinte e três cêntimos), valor este a ser pago ao empreiteiro. ---------------------------------

Apresentam as folhas de cálculo automático. -----------------------------------------

O Chefe de Divisão remete para aprovação do cálculo provisório da revisão de

[...]

trabalhos complementares já aprovados em reunião de Câmara de 4 dejulho de 2024, é

de 553 212,46 euros (S/IVA), o custo final da empreitada com mais este adicional fica

em 559 349,66 euros (S/IVA), que representa um acréscimo face ao valor já

contratualizado, de 6.137,20 euros (S/IVA) (seis mil, cento e trinta e sete euros e vinte

cêntimos), correspondente a +1,19 %. ------------------------------------------------------------

Totalizando, face ao valor inicial do contrato da empreitada, teremos assim um

acréscimo de 44 656,81 euros (S/IVA) e um acréscimo de 8,68%.